

پنجشنبه ۲۶ فروردین ۱۴۰۰

وطن امروز | شماره ۳۱۸۵



ورزشی

گزارش

اولین دیدار آسیایی استقلال ایران در خاک عربستان

به دنبال برد در نیمه‌شب



زهرة فلاح زاده: تیم فوتبال استقلال بامداد جمعه در نخستین مصاف خود در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا در جدّه به مصاف الاهلی عربستان می‌رود.

آبی‌ها ۲۰ بار سابقه دیدار با تیم‌های عربی را دارند که حاصل آن ۱۳ برد، ۱۳ باخت و ۴ تساوی بوده است. در این بین استقلال‌ها ۴ بار مقابل الاهلی صفارآبی کرده‌اند که به ۳ پیروزی و یک شکست منجر شده است. نخستین دیدار بین ۲ تیم با نتیجه ۲ بر یک به سود استقلال به پایان رسید که هر ۲ گل آبی‌ها را فرهاد مجیدی، سرمربی حال حاضر آنها به تور دروازه عربستانی‌ها چسباند. تنها پیروزی الاهلی به رقیب‌های فصل گذشته لیگ قهرمانان بازمی‌گردد که با همان نتیجه ۲ بر یک به پایان رسید و تک‌گل ایرانی‌ها را ارسلان مطهری، مهاجم استقلال وارد دروازه حریف کرد.

آخرین دیدار ۲ تیم فصل گذشته با نتیجه ۳ بر صفر و با گل‌های مهدی قانلی، علی کریمی و شیخ دیاباته به پایان رسید، بردی که منجر به صعوداستقلال به مرحله یک‌هشتم نهایی این رقابت‌ها شد. در تقابل این ۲ تیم، استقلال ۸ بار توانسته دروازه الاهلی را باز کند و نیمی از این تعداد گل را هم دریافت کرده است.

با توجه به سابقه بازی‌های این ۲ تیم، به نظر می‌رسد استقلال می‌تواند با یک برنامه و هدف تعیین شده، این بار هم حریف را مغلوب هنرنمایی خود کند. فرهاد می‌خواهد ثابت کند تیمش می‌تواند مثل فصول گذشته از گروه مرگ بدون دغذغه و استرس صعود کند.

در طرف مقابل الاهلی، ولادان میلیوزویچ، سرمربی خود را به علت نتایج ضعیف برکنار کرد و در آستانه برگزاری لیگ قهرمانان آسیا به دنبال مربی‌ای بود که این فصل از رقابت‌ها را به حران آغاز نکند.الاهلی با لورنسورگیگمکف،مربی رومانیایی و سابق الوجوده والوصل امارات و الهلال عربستان به توافق رسید نکته جالب اینکه این مربی که با تیم استوایخارست روملی در فصول ۲۰۱۲ تا ۲۰۱۴ به ۲ قهرمانی رسیده اما در آسیا نوناسته به موفقیتی دست پیدا کند.او در تیم الهلال عربستان پس از حضور یک‌ساله چادواز هر ۲ تیم امراتی به دلیل نتایج ضعیف برکنار شد. تیم‌های ریگیمکف در امارات دفاع‌های آسیب‌پذیری داشتند تا جایی که در ۷۶ بازی، ۱۶۵ بار دروازه تیم‌هایش باز شد و تنها ۱۴۲ بار توانستند به گل برسند. در ۲ تیم امراتی که این مربی، رهبری آنها را بر عهده داشته یک گل بر ۶ گل و ۷ بار هم ۴ گل دریافت کرده‌اند. این آمار نشان می‌دهد نمی‌شود روی این مربی حساب ویژه‌ای باز کرد و شاگردان فرهاد مجیدی می‌توانند با روحیه بالاتر نسبت به قبل از شروع مسابقات، مقابل بازیکنان او صفارآبی کنند. بویژه مهاجمان زهردار آبی‌ها که می‌توانند روی دفاع شکننده تیم او برنامه بیشتری داشته باشند. هر چند شرایط بازی در مسابقات آسیایی متفاوت است و هر تیمی برای پیروزی شدن و صعود از گروه به میدانی می‌آید اما بدون شک الاهلی‌ها می‌دانند مقابل تیمی قرار می‌گیرند که در آسیا همیشه شخصیت بزرگی داشته و همواره کنفدراسیون آسیا از استقلال به عنوان یک تیم بزرگ و با سابقه یاد کرده است. فرهاد مجیدی که قهرمان شدنن تیمش در لیگ برتر ایران کمی سخت شده و باید منتظر لغزش ۲ تیم بالای جدولی پرسپولیس و سپاهان باشد، تمرکزش روی بازی‌های لیگ قهرمانان آسیاست تا بتواند کارنامه‌اش در این فصل را با نمرات بالا بر کند. بازی‌های فشرده و دیرهنگام در عربستان شاید کمی روی کیفیت بازیکنان او تأثیر بگذارد اما استقلال نشان داده حتی اگر در لیگ داخلی شرایط جالبی نداشته باشد، می‌تواند در آسیا نتایج خوبی در مرحله گروهی بگیرد. استقلال بامداد روز جمعه نخستین دیدار سخت و سرنوشت‌سازش را برگزار می‌کند و در صورت برد با روحیه‌ای بالاتر به فکر پیروزی در دیدارهای پیش رویش خواهد بود. فرهاد مجیدی که روزی خودش با درخشش درون زمین و با به ثمر رساندن ۳ گل، الاهلی را بدرقه کرده، حالا به فکر این است که از روی نیمکت و با برنامه‌ای که در ذهنش مدام این روزها تصور کرده، تیمش را به پیروزی برساند.

اولین دیدار فتر ۳ پیروزی به پایان برسد، شاید بتواند بردهای آینده را هم تضمین کند. بویژه اینکه هر ۳ روز تیم‌ها باید در زمین مسابقه حاضر شوند و داشتن روحیه بالا مهم‌تر از هر فاکتور دیگری به کمک می‌آید. باید دید استقلال و کادر فنی آن می‌توانند الاهلی از هم گسیخته‌ند یا در خاک دوشود شکست دهند یا خیر؛ دیداری که ۴۵ دقیقه بامداد روز جمعه آغاز می‌شود و قرار است خواب از سر هاداران ایرانی بپزند. بیمار بمایند. قرار است استقلال ایران یک تیم عربی دیگر را در جدّه شکست دهد؛ کاری که بارها انجام داده و این بار هم خواهد توانست.

خبر

پرسپولیس آسیا را با برد مقابل الوحدّه شروع کرد

سیدجلال جور همه را کشید

پرسپولیس نخستین بازی‌اش در لیگ قهرمانان آسیا را در گوی هند با برد پست بر سر گذاشت. دیشب در نخستین بازی لیگ قهرمانان آسیا، شاگردان یحیی گل محمدی برابر الوحدّه امارات صفارآبی ایران پیروز شدند. گل‌زبای سیدجلال حسینی موفق به عبور از این حریف شدند. پیش از این «هنک تن کاتّه» سرمربی هلندی الوحدّه که وظیفه هدایت الجزیره امارات را به عهده داشت، طعم گلزنی سیدجلال حسینی را در ورزشگاه آزادی چشیده بود. کاپیتان پرسپولیس بار دیگر مقابل تیم این مربی هلندی که سابقه حضور در پارسا و چلسی را در کارنامه دارد، موفق به گلزنی شد تا باز هم لقب سومربن را از سوی رسانه‌ها دریافت کند. از نکات ویژه بازی دیشب می‌توان به موقعیت از دست دادن‌های متوالی قرمزها اشاره کرد. البته الوحدّه هم صاحب چند موقعیت عالی شد که با خوش‌شانسی نماینده کشورمان توپ‌های آنها هم راهی به دروازه لک نداشت. با این نتیجه شاگردان گل‌محمدی امید اول صعود از گروه به حساب می‌آیند. همچنین نتیجه دیدار تیم‌های تراکتور با پاختاکور ۳-۲ به پایان رسید.

یک گل تماشایی در ثانیه‌های پایانی دیدار با چلسی کافی بود تا ستاره ایرانی پورتو شایستگی‌هایش را به رخ فوتبال اروپا بکشد. بازی برگشت مر حله یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا بین تیم‌های چلسی و پورتو در حالی در ورزشگاه رامون سانچز شهر سوپا آغاز شد که در عین ناباوری تماشاگران ایرانی و پرتغالی، نام مهدی طارمی در جمع نفرات اصلی دیده نمی‌شد. طارمی که در این فصل یکی از ستاره‌های پورتو بوده و با گلزنی، پاس گل و گرفتن پنالتی، بیشترین تأثیر را در گل‌های تیمش داشته، در دیدار برابر یوونتوس اخراج شد و شاید به همین علت در دیدار برابر چلسی در ترکیب قرار نگرفت. هر چه بود کونسیسانو که بازی رفت را با نتیجه ۲ بر صفر به چلسی واگذار کرده بود، ترجیح داد در ترکیب بازی بر گشت مقابل آبی‌های لندن از مهدی طارمی استفاده نکند و پس از اینکه مسابقه با تساوی بدون گل در جریان بود، ستاره ایرانی‌اش را از دقیقه ۳۳ به زمین بفرستد. طارمی پس از بلند کردن دست به محوطه جریمه را مهدی طارمی با خوانده وارد زمین شد تا امیدوار به درخشش دوباره در لیگ قهرمانان اروپا باشد و همانند دیدار رفت برابر یوونتوس، این بار در تقابل برگشت مقابل چلسی گلزنی کند. ستاره ایرانی پورتو تنها ۲ دقیقه پس از ورود به زمین پاس رو به جلوی کرونا و ارسال چسپ بوتابویو را با ضربه سسر به گوشه سمت راست دروازه چلسی زد که مندی با واکنش مناسب توپ را جمع کرد. پورتو که برای رسیدن به گل تلاش می‌کرد، آخرین حمله را در دقیقه ۷۰+۳۲ با حرکت از جناح راست زمین تدارک دید که توپ ارسالی به محوطه جریمه را مهدی طارمی با قیچی برگردان تماشایی و در حالی که کاری از دست مندی بر نمی‌آمد، تبدیل به گل اول نماینده پرتغال کرد. شاید اگر

ایین گل در زمان دیگری غیر از وقت‌های تلف‌شده به ثمر می‌رسید، طارمی یک خوشحالی عجیب و غریب با فریادهای بلند انجام می‌داد اما عقب بودن پورتو با یک گل موجب شد بازی سریع به گردش دربیاید و پورتو شانس خود را برای رسیدن به گل تساوی امتحان کند. در حین بازی گشت بازیکنان توپ به دست پورتو و مهدی طارمی که خوشحالی خودش را نگه داشته بود، گزارشگر سابقه افتادن این گل را مشابه گل قیچی برگردان تماشایی رونالدو با پیرهان رئال به یوونتوس خواند و گل ستاره ایرانی را یک گل فوق‌العاده عنوان کرد. در ادامه پورتو یک حمله نصف و نیمه انجام داد که یک بر خورد هم در محوطه جریمه چلسی اتفاق افتاد اما داور تصمیمی برای اعلام خطای پنالتی روی مهاجم پورتو نداشت تا مهدی طارمی به داور معترض شود و کارت زرد بگیرد. پس از این اتفاق هم سونت پایان بازی به صدا درآمد تا پورتو در شیبی که مهدی طارمی را تنها ۳۰ دقیقه در ترکیب داشت، با نتیجه ۲ بر یک در مجموع ۲ مسابقه بازنده شود و نتواند به مرحله نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان اروپا برسد. با توجه به حذف پورتو، کونسیسانو باید منتظر انتقادات تماشاگران تیمش باشد که چرا مهدی طارمی را زودتر از این به میدان نفرستاد و در حالی که نیاز به ۲ گل داشتند، ستاره ایرانی‌اش را نیمکت‌نشین کرده بود. طارمی در حالی لیگ قهرمانان اروپا را به پایان رساند که در ۶ حضورش در این رقابت‌ها تنها یک بار برابر یوونتوس در ترکیب اصلی قرار گرفته بود و در همان مسابقه هم گل زد و در دیگر دیدارها به عنوان یار جانشین به میدان رفت. با این وجود، ملی پوش ایرانی پورتو شایستگی‌هایش را در دیدار حساس با چلسی بیشتر از همیشه به نمایش گذاشت و نگاه‌ها را به خود خیره کرد تا شاید با این گل، شانس جایزه پوشکاش را هم داشته باشد؛ اتفاقی که اگر برای طارمی بیفتد، در تاریخ فوتبال ایران بی‌سابقه خواهد بود. این گل ددینی مهدی طارمی علاوه بر گل رونالدو، یادآور گل تماشایی علیرضا جهانبخش در فصل گذشته لیگ برتر انگلیس هم بود که با ضربه قیچی برگردان توانست دروازه چلسی را باز کند و حالا یک ایرانی دیگر برابر آبی‌های لندن به این مهم دست یافت.

شبی که مهدی طارمی با آن گل قیچی برگردان نام ایران را در جهان بر سر زبان ها انداخت

حماسه یک نفره

■ برای این خوشحالم

روزهای پایانی دولت دوازدهم است و این ماییم گیج و میوهت و دریلبل خور به سسان بازی «خرس وسط» بین خبرهای تلخ و روزهای سیاه؛ کرونا می‌کشد، صف مرغ کامکان پابر جاست، گرانی امان می‌برد، دولت نگاه می‌کند و می‌خندد فوتبال. مرسی آقای طارمی که نه تنها شب که روزمان را هم ساخت. آقای دولت، چه چیزی مانده به آن بنزیم و دلخوشی باشیم؟ بین خبرهای بد، اتفاقات تلخ و حوادث سخت، امیدمان به آینده است و تنها همین فوتبال می‌ماند که مفر ماست برای گریز از این همه بلا. ششما خواستید زندگی ما را برگردانی و جلا دهی، نتوانستی، بگذارید ما با قیچی برگردان شاد باشیم.

■ میلیون‌ها نفر با طارمی آن قیچی را زدند

فیلم فرار به سوی پیروزی را لابد دیده‌اید؛ فیلمی در ژانر جنگ اما با تم امید و با نقش‌آفرینی تنی چند از ستارگان وقت فوتبال جهان. شبی که برای نخستین‌بار این فیلم از سیما پخش شد، دگرگونی عجیبی در چهرهای دهه ۵۰ و ۶۰ به وجود آمد. قیچی برگردانی که پله ستاره سابق تیم ملی فوتبال برزیل در این فیلم زد و منجر به گل پیروزی‌بخش تیم متفقین برابر تیم سربازان آلمنی شد، همانی بود که ما می‌خواستیم؛ شکست رقیب با زیبایی محض. در ۳ دهه اخیر فوتبال ایران قیچی برگردانی نبود که با تأسی از این فیلم زده نشود و حالا پس از علیرضا جهانبخش برابر چلسی، این بار نوبت به مهدی طارمی رسید تا آرزوهای ما را زندگی ببخشد. شاید میلیون‌ها پسر بچه در رویای فوتبالیست شدن و زدن چنین گلی، شب‌ها چشم روی چشم گذاشته باشند اما قرعه به نام مهدی طارمی افتاد. پسر محبوب و محبوب بوشهری که حالا در مسیر عجیب صعودی‌اش دست به هر شاهکاری می‌زند. لحظه‌ای که بازیکن پورتو در آخرین دقیقه بازی ساتنر را کشید، میلیون‌ها «پیر پسریچه» در خاطرشان به همراه طارمی بلند شدند و قیچی را زدند. پورتو حذف شد اما مهدی با این ثلثوی هنری جایش را برای همیشه در بین زندگان زیباترین گل‌های تاریخ فوتبال اروپا باز کرد.

■ واکنش طارمی به حذف پورتو بعد از گلزنی مقابل چلسی

مهاجم ایرانی تیم فوتبال پورتو بعد از گلزنی به تیم چلسی و حذف‌ار لیگ قهرمانان اروپا گفت: حیف که نتوانستم بموقع گلزنی کنیم. دیدار برگشت تیم‌های فوتبال پورتوی پرتغال و چلسی انگلستان در مرحله یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا شامگاه سه‌شنبه برگزار شد که با پیروزی یک بر صفر پورتو همراه بود. مهدی طارمی (۹۴) تک‌گل این بازی را به ثمر رساند اما شکست ۲ بر صفر این تیم در دیدار رفت باعث ناامی مهاجم تیم ملی ایران و هم‌تیمی‌هایش از صعود به نیمه‌نهایی این رقابت‌ها شد. طارمی که به عنوان بازیکن تعویضی در دقیقه ۳۳ وارد زمین شد، در ثانیه‌های پایانی توانست تک‌گل تیمش را با یک ضربه قیچی برگردان استثنایی به ثمر برساند. او تنها بازیکن ایرانی محسوب می‌شود که در تاریخ لیگ قهرمانان اروپا توانسته است در ۲ مرحله یک‌هشتم و یک‌چهارم نهایی گلزنی کند. طارمی در پایان این مسابقه گفت: بازی خوبی برای ما بود. کار بزرگی انجام دادیم. موقعیت‌هایی برای گلزنی داشتیم ولی حیف که نتوانستم بموقع گلزنی کنیم. خوب بودیم ولی برای رفتن به مرحله بعد کافی نبود. وی افزود: پورتو شایسته به ثمر رساندن یک گل دیگر در این بازی بود. ما یک لیگ قهرمانان عالی ساختیم. این مسابقات را خیلی خوب شروع کردیم و برای این جام می‌جنگیدیم. سعی کردیم کارهای‌مان را به بهترین نحو انجام دهیم. مهاجم تیم ملی ایران با بیان اینکه پورتو در این بازی بدشانس بود، درباره تأثیر این مسابقه بر عملکرد پورتو در لیگ پرتغال تأکید کرد. باید منتظر بازی‌های بعدی باشیم. این هم جزئی از فوتبال و یک چیز طبیعی است. ما به بازی‌های خودمان در پرتغال فکر می‌کنیم و منتظر هستیم ببینیم در آینده چه اتفاقی رخ می‌دهد. ممکن است قهرمان پرتغال شویم.

شیطنت سعودی‌ها در غفلت AFC با تغییر ورزشگاه



سعودی‌ها در غفلت کنفدراسیون فوتبال آسیا زمین بازی استقلال با الاهلی در لیگ قهرمانان آسیا را از شماره یک به شماره ۲ مجموعه ورزشی ملک عبدالله جده تغییر دادند. سعودی‌ها در اقدامی عجیب اعلام کردند زمین شماره ۲ مجموعه ورزشی ملک عبدالله مکنار برگزاری بازی است. تفاوت چمن و تجهیزات زمین شماره یک این مجموعه با زمین شماره ۲ زیاد است. هنوز هیچ دلیلی برای تغییر ورزشگاه میزبان استقلال اعلام نشده است.

رونامه‌های پرتغال در تسخیر طارمی

روزنامه‌های ورزشی پرتغال جلد خود را به گل زیبای مهدی طارمی، مهاجم ایرانی تیم پورتو مقابل چلسی اختصاص دادند. روزنامه «ر کورد» در مطلبی نوشت: «گل طارمی یادآور گل رونالدو به یوونتوس بود». روزنامه‌های پرتغال لحظه ضربه طارمی و گلزنی به پورتو را روی جلد خود قرار داده و هر کدام تئیرها و تفسیرهای گوناگونی را برای نتیجه بازی با چلسی و حذف از لیگ قهرمانان اروپا داشتند. روزنامه «ر کورد» پرتغال در مطلبی که درباره گل مهاجم تیم ملی ایران نوشته، آورده است: «ضربه خارق‌العاده قیچی برگردان طارمی که نامزد گل سال خواهد بود، یادآور گل کر بستیانو رونالدو به یوونتوس در سال ۲۰۱۸ است.» روزنامه «جوگو» هم با اشاره به حضور حدود ۳۰ دقیقه‌ای مهدی طارمی مقابل چلسی، از وی به عنوان بازیکنی یاد کرد که در این مسابقه «جادو» کرده است. روزنامه «بولا» نیز در مطلبی نوشت: «گل بزرگ طارمی برای حفظ رویای پورتو در لیگ قهرمانان اروپا کافی نبود». اما سایت «گل بوینت» پرتغال به مهدی طارمی با وجود حضور کم در بازی با چلسی، نمره خوب ۶ داد. این سایت نوشت: «عجب گلی از بازیکن ایرانی. طارمی گلی به ثمر رساند که نامزد بهترین گل سال خواهد بود؛ حداقل در لیگ قهرمانان اروپا. در حدود نیم ساعت حضور در زمین، این مهاجم ۲ بار شوت زد که هر ۲ بار در چارچوب بود. او ۲ حرکت خوب در محوطه جریمه حریف داشت.»

جلد روزنامه‌های ورزشی پرتغال



آنچه باید از پاسخ CAS به فدراسیون فوتبال استنباط کنیم

AFC به دنبال خرید زمان

شبهه، با رسیدگی سریع موافقت می‌کرد تا هر چه زودتر تکلیف پرونده مشخص شود.

اولین برداشت از این پاسخ اینگونه است که AFC با توجه به جزئیات پرونده و البته اقدامات غیر قانونی که برای اعطای میزبانی به بحرین انجام داده، پیش‌بینی رأی CAS را کرده و به همین دلیل با رسیدگی سریع به پرونده مخالفت کرده است. در حالی که داتو وینسزور جان، دبیر کل AFC اعلام کرده بود از رأی CAS استقبال خواهد کرد اما کنفدراسیون

فوتبال آسیا حتی از رسیدگی سریع به این پرونده هم استقبال نکرد و سعی دارد با تسطیر شدن زمان، آن را منبخته کند. مخالفت با بررسی پرونده از سوی یک قاضی و در نهایت پرونده اعلام شد. به این صورت مسابقات گروه C به عنوان اقدام‌شده‌از سوی AFC خردامه‌ام در بحرین برگزار می‌شود، احتمالاً به تعویق می‌افتد تا مستندات پرونده شکیات ایران مورد بررسی قرار گیرد. هر چند بعید به نظر می‌رسد فدراسیون فوتبال ایران و کنفدراسیون فوتبال آسیا از مواضع خود عقب‌نشینی کنند، با این حال احتمالاتی در این پرونده وجود دارد که دور از ذهن نیست. یکی از احتمالات می‌تواند این باشد که به دلیل تعویق مسابقات گروه C، هر حمله بعدی مسابقات انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ دچار چالش شود و با توجه به مشخص نشدن تیم‌های صعودکننده گروه C، مرحله بعدی هم به تعویق بیفتد. در

این صورت ۲ احتمال وجود دارد که یکی فشار فیفا برای برگزاری به‌موقع مسابقات است و دیگری فشار اسپانسرهای جدید AFC که در مرحله بعدی انتخابی جام جهانی حقوقی کرده بود که دادگاه حکمیت ورزش ارسال کرده است، درخواست

حذف واردات غیر ضرور، یکی از راهکارهای تحقق جهش تولید

بخواهند پاسخگو باشند که سازمان‌های مرتبط و بانک‌ها برای تحقق شعار سال چه گام‌هایی برداشتند. اگر این نظرات‌ها وجود داشته باشد، مطمئناً هم موانع کنار گذاشته می‌شود و هم دستگاه‌ها خود را موظف به پشتیبانی

آنها موضوعی است که هم در مصوبات هیات وزیران و هم

در حوزه قانونگذاری وجود دارد، این موانع باید شناسایی و برطرف شوند. معتقدم در حوزه شعار سال باید نظرات‌ها را قوی کنیم. نمایندگان مجلس باید هر ۳ ماه یک بار از وزرا

■ نگاه **ادامه از صفحه اول**

موانعی بر سسر راه تولیدکننده است

که اگر نگوئیم این موانع تأثیراتش بیشتر از تحریم‌هاست، کمتر از تحریم‌ها نیست. شناسایی این موانع و کنار گذاشتن

از تولید خواهند کرد که در این صورت در پایان سال کارنامه درخشانی را می‌توان در راستای شعار سال ارائه داد. بنابراین در حال حاضر مهم‌ترین مساله این است که شعار سال تبدیل به نقشه عملیاتی برای همه وزارتخانه‌ها و دولتمردان شود.